
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Miércoles 5 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 15974

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

14
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

10141 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Suministro periódico de gas natural destinado a varios centros de la
Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de  Investigaciones  Científicas.
Expediente:  LOT23/23.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de

Investigaciones  Científicas,  M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Investigación, Desarrollo e Innovación.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 09123000 (Gas natural).
4.2) CPV Lote 1: 09123000 (Gas natural).
4.3) CPV Lote 2: 09123000 (Gas natural).
4.4) CPV Lote 3: 09123000 (Gas natural).
4.5) CPV Lote 4: 09123000 (Gas natural).
4.6) CPV Lote 5: 09123000 (Gas natural).
4.7) CPV Lote 6: 09123000 (Gas natural).
4.8) CPV Lote 7: 09123000 (Gas natural).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES30.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES511.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES61.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES1.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Miércoles 5 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 15975

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

14
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Descripción genérica:  Suministro periódico de gas natural  destinado a
varios centros de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

6.2) Lote 1: Centro Ciencias Humanas y Sociales, Centro Química Orgánica
Lora Tamayo, Centro Física Miguel Catalán, Instituto Cajal, Instituto Ciencias
Agrarias,  Instituto Química Física “Rocasolano”,  Instituto de Tecnologías
Físicas y de la Información, Museo Nacional de Ciencias Naturales, Editorial
CSIC, Organización Central y Real Jardín Botánico.

6.3)  Lote  2:  Centro  Física  Teórica  y  Matemáticas  y  Centro  Nacional  de
Biotecnología.

6.4)  Lote  3:  Instituto  Investigaciones  Biomédicas  Alberto  Sols,  Centro
Investigaciones  Biológicas  Margarita  Salas,  Instituto  Investigación  en
Ciencias de la Alimentación, Instituto Ciencia de Materiales Madrid, Instituto
Micro y Nanotecnología, Instituto Cerámica y Vidrio, Centro Automática y
Robótica, Instituto Geológico y Minero de España y Centro Investigaciones
Interdisciplinares de Alcalá.

6.5)  Lote  4:  Centro  Investigación  y  Desarrollo  Pascual  Vila,  Geociencias
Barcelona, Centro Mediterráneo de Investigaciones Marinas y Ambientales,
Centro Investigación en Nanociencia y Nanotecnología e Instituto Ciencias
del Espacio.

6.6) Lote 5: Instituto Microelectrónica de Sevilla, Estación Biológica de Doñana,
Residencia  de  Investigadores  y  Biblioteca  de  Sevilla,  Instituto  Estudios
Sociales  Avanzados,  Estación  Experimental  del  Zaidin  e  Instituto
Parasitología  y  Biomedicina  Lopez  Neyra.

6.7)  Lote 6:  Instituto Carboquímica,  Instituto Pirenaico de Ecología,  Centro
Edafología  y  Biología  Aplicada  del  Segura,  Instituto  Agroquímica  y
Tecnología de Alimentos e Instituto Investigación en Recursos Cinegéticos.

6.8) Lote 7: Instituto de Ciencia y Tecnología del Carbono, Instituto Biomedicina
y Biotecnología de Cantabria, Centro Oceanográfico de Santander, Centro
Oceanográfico de Gijón e Instituto de Biología Funcional y Genómica.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Oferta económica (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 2 de marzo de 2023.
10.2) Lote 2: 2 de marzo de 2023.
10.3) Lote 3: 2 de marzo de 2023.
10.4) Lote 4: 2 de marzo de 2023.
10.5) Lote 5: 2 de marzo de 2023.
10.6) Lote 6: 2 de marzo de 2023.
10.7) Lote 7: 2 de marzo de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.2) Lote 2:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Miércoles 5 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 15976

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

14
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.4) Lote 4:
11.4.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.5) Lote 5:
11.5.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.6) Lote 6:
11.6.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

11.7) Lote 7:
11.7.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.7.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: LIQUID NATURAL GAZ SL.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B25526732.
12.1.3) Dirección: PGI SANT ERMENGOL, PARCELA 11.
12.1.4) Localidad: ABRERA - BARCELONA.
12.1.6) Código postal: 08630.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: LIQUID NATURAL GAZ SL.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B25526732.
12.2.3) Dirección: PGI SANT ERMENGOL, PARCELA 11.
12.2.4) Localidad: ABRERA - BARCELONA.
12.2.6) Código postal: 08630.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: LIQUID NATURAL GAZ SL.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B25526732.
12.3.3) Dirección: PGI SANT ERMENGOL, PARCELA 11.
12.3.4) Localidad: ABRERA - BARCELONA.
12.3.6) Código postal: 08630.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Miércoles 5 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 15977

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

14
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Lote 4:
12.4.1) Nombre: LIQUID NATURAL GAZ SL.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B25526732.
12.4.3) Dirección: PGI SANT ERMENGOL, PARCELA 11.
12.4.4) Localidad: ABRERA - BARCELONA.
12.4.6) Código postal: 08630.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5) Lote 5:
12.5.1) Nombre: LIQUID NATURAL GAZ SL.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B25526732.
12.5.3) Dirección: PGI SANT ERMENGOL, PARCELA 11.
12.5.4) Localidad: ABRERA - BARCELONA.
12.5.6) Código postal: 08630.
12.5.7) País: España.
12.5.13) El adjudicatario es una PYME.

12.6) Lote 6:
12.6.1) Nombre: LIQUID NATURAL GAZ SL.
12.6.2) Número de identificación fiscal: B25526732.
12.6.3) Dirección: PGI SANT ERMENGOL, PARCELA 11.
12.6.4) Localidad: ABRERA - BARCELONA.
12.6.6) Código postal: 08630.
12.6.7) País: España.
12.6.13) El adjudicatario es una PYME.

12.7) Lote 7:
12.7.1) Nombre: LIQUID NATURAL GAZ SL.
12.7.2) Número de identificación fiscal: B25526732.
12.7.3) Dirección: PGI SANT ERMENGOL, PARCELA 11.
12.7.4) Localidad: ABRERA - BARCELONA.
12.7.6) Código postal: 08630.
12.7.7) País: España.
12.7.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 720.834,72 euros.
13.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.117.956,04 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 720.834,72 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 644.684,99 euros.
13.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.044.404,55 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 644.684,99 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 817.529,65 euros.
13.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.278.790,53 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 817.529,65 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 81 Miércoles 5 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 15978

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
10

14
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13.4) Lote 4:
13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 238.425,30 euros.
13.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 369.747,65 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 238.425,30 euros.

13.5) Lote 5:
13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 110.156,59 euros.
13.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 169.661,40 euros.
13.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 110.156,59 euros.

13.6) Lote 6:
13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 113.116,34 euros.
13.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 174.283,65 euros.
13.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 113.116,34 euros.

13.7) Lote 7:
13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 177.552,32 euros.
13.7.2) Valor de la oferta de mayor coste: 275.743,48 euros.
13.7.3) Valor de la oferta de menor coste: 177.552,32 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª planta.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 913491441.
16.1.8) Fax: 913491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1)  ID:  2022-123136.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (17  de

noviembre  de  2022).
17.2) ID: 2022/S 225-647121. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (22 de

noviembre de 2022).
17.3) ID: 2022-123136. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de diciembre

de 2022).
17.4) ID: 2023-584683. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (31 de

marzo de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 31 de marzo de 2023.

Madrid,  31  de  marzo  de  2023.-  Por  delegación  de  competencias  de  la
Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas.
(Resolución de 21 de enero de 2021, BOE de 28 de enero de 2021), el Secretario
General, Ignacio Gutiérrez Llano.

ID: A230011792-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-04-04T14:44:13+0200




